
CONVENZIONE INAIL-ASL NUORO
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1053 del 16.07.2013

OGGETTO: Collaborazione per la salute psico-fisica degli invalidi del lavoro e loro familiari

attraverso il progetto denominato “INAIL e ASL insieme per la salute”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota prot. n 30910 del 14.6.2013 con la quale il Direttore Regionale INAIL

Sardegna ha richiesto la collaborazione per un progetto finalizzato alla creazione di una

rete interistituzionale di servizi alla persona per il recupero dell’integrità psico-fisica

dell’invalido da lavoro e per il supporto ai familiari dell’invalido e ai superstiti con una

proposta di convenzione; che si allega al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale ;

DATO ATTO che questa Azienda Sanitaria nell’ottica d’ integrazione di servizi in favore dei

cittadini, intende addivenire alla stipula di apposita convenzione con l’I.N.A.I.L. Sardegna,

tramite la sede territoriale di Nuoro;

VISTO il progetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nel

quale sono indicati obiettivi, personale coinvolto, destinatari, tempi e modalità di

esecuzione;

ACQUISITO sul progetto il parere favorevole della dott.ssa Nadia Brusasca Responsabile

dell’ Elaborazione del Lutto del Centro di Psico-oncologia dell’Asl di Nuoro, alla quale

peraltro sarà affidato il procedimento di sperimentazione e realizzazione;

FATTO PRESENTE che l’I.N.A.I.L. Sardegna ha rappresentato la propria disponibilità a

contribuire economicamente per la realizzazione del progetto prevedendo la destinazione

di una somma pari a 100 euro /ora per docente e 50 euro /ora per tutor ,come compenso



CONVENZIONE INAIL-ASL NUORO
pag. 2 di 4

dovuto ai professionisti impegnati per il supporto al gruppo di auto – mutuo aiuto e per il

corso di formazione rivolto agli operatori INAIL, costi di realizzazione totalmente a carico

dell’INAIL- Direzione Regionale ;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono costi a carico dell’Azienda;

VISTO lo schema di convenzione che regola il rapporto tra questa Azienda e l’I.NAIL., che si

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di approvare e stipulare la convenzione dell’I.N.A.I.L. Sardegna , sede territoriale di Nuoro,

e relativo progetto, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,

per lo svolgimento di attività psicologica di supporto agli utenti invalidi e superstiti;

b) di demandare al Servizio Bilancio il compito di introitare il contributo previsto per il
pagamento del personale specialistico coinvolto, che la stessa INAIL metterà a disposizione
per detta collaborazione come previsto dall'art. 3 dello schema di convenzione;

c) di dare atto che l’esecuzione del presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio
d'esercizio dell’Azienda;

d) di affidare alla Dott.ssa Brusasca Nadia la responsabilità del procedimento relativo alla
realizzazione, verifica e rendicontazione del progetto;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Bilancio per la regolarità contabile,

Affari Generali e Legali, Direzione Sanitaria del P.O. “C. Zonchello” di Nuoro, ciascuno per la

parte di competenza;

f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

. IL DIRETTORE GENERALE



CONVENZIONE INAIL-ASL NUORO
pag. 3 di 4

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore

Servizio Affari Generali Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  



Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  



Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



CONVENZIONE INAIL-ASL NUORO
pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Servizio Bilancio e Servizio Affari Generali Legali C

 Direzione P.O. C. Zonchello

 Psiconcologia R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


